para fins de publicidade e transparência, nos termos da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado o(s) 
licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

Vencedor:  

- Empresa P.A.S. SANTANA LTDA, CNPJ 13.045.626/0001-66, vencendo no item, 001, perfazendo o Valor 
Global de R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais). 

Patos – PB, 13 de outubro de 2025. 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 297/2025

[...]

CADA EVENTO ASSIM COMO A 
ORGANIZAÇÃO/ARRUMAÇÃO DOS 
ITENS NO DIA DO EVENTO. TODOS 
OS ITENS SERÃO DEFINIDOS 
PREVIAMENTE COM A EQUIPE DA 
SOLICITANTE RESPONSÁVEL PELO 
ACOMPANHAMENTO DO 
CONTRATO. 

15000 UND 37 
 R$     

555.000,00  

VALOR GLOBAL 
 R$ 

1.845.000,0
0  

VALOR GLOBAL: 1.845.000,00 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS) 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta 
Ata. 

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 
3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Administração de Patos/PB.

[...]

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE BUFFET E LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO PARA EVENTOS, DESTINADA A ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 863.000,00 (OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do 
contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 294/2025 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 011/2025 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO 
GINÁSIO DA ESCOLA ARISTIDES HAMAD TIMENE NO MUNICÍPIO DE PATOS - PB.  

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 872.356,94 (oitocentos e setenta e dois mil trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas: 14/10/2025 às 10:00 horas;  
Data para abertura de propostas: 28/10/2025 às 10:00 horas;   
Início da sessão pública de lances: 28/10/2025 às 10:01 horas (horário de Brasília).

[...]

DISPENSA ELETRÔNICO Nº .110/2025 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° .299/2025 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DRONE DESTINADO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO ANBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE PATOS/PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 13.754,33 (treze mil setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos)  

Data da sessão: 15/10/2025; 
Início da fase de lances: 20/10/25 às 10:01; 
Final da fase de lances: 21/10/25 às 10:00. (horário de Brasília). 

Critério de Julgamento: menor preço 
Situação: Divulgada no PNCP 
MODO DE DISPUTA: